
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 277 del 23/03/2020

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI. S.P 84 

DI  CAROBBIO:  LAVORI  PER LA RICOSTRUZIONE DELLA CARREGGIATA STRADALE  A CAUSA DI 

CEDIMENTI  DELLA  SCARPATA  DI  VALLE  AI  KM.  3+900/SX,  8+800/SX,  9+000/SX  E  10+200/SX. 

RETTIFICA CUP. CUP D67H19002920001.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA U.O. VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE 
COORDINAMENTO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE - ESPROPRI

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000; 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001; 
il Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la  Determinazione  Dirigenziale  n.  537  del  20/05/2019  di  attribuzione  della  P.O.  “Viabilità  e 
Sicurezza Stradale – Coordinamento delle altre Posizioni Organizzative del Servizio Espropri” e 
relativa delega;

Premesso:
che con Decreto Presidenziale n.  253 del  18/11/2019,  è stato approvato il  Verbale di  Somma 
Urgenza “S.P. 84 di Carobbio ai KM 3+900/SX - 8+800/SX 9+000/SX e 10+200/SX - intervento per 
la ricostruzione della carreggiata stradale a causa di cedimenti della scarpata di valle” redatto in 
data 4/11/2019, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e smi ed avente un importo 
complessivo  di  euro  46.200,00,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrale  e 
sostanziale;

che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  51  del  29/11/2019  è  stato  approvato  il 
“riconoscimento legittimità debito fuori bilancio ai sensi degli artt. 191 comma 3 e 194 comma 1 del 
D.lgs. 267/2000 per lavori di somma urgenza effettuati nel mese di novembre;

Determina n. 277 del 23/03/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che con Determinazione Dirigenziale n. 1651 del 13/12/2019 si è preso atto del Verbale di Somma 
Urgenza “S.P. 84 di Carrobbio ai KM 3+900/SX - 8+800/SX 9+000/SX e 10+200/SX - intervento 
per la ricostruzione della carreggiata stradale a causa di cedimenti della scarpata di valle” redatto 
in data 4/11/2019, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e smi ed avente un importo 
complessivo di euro 46.200,00, e che i lavori di Somma Urgenza sono stati affidati alla ditta D.L. 
SRL con sede in Tizzano Val Parma (PR), Strada Pianestolla n.12 loc. Pratolungo - cod.fisc./P.IVA 
02609960345 avente i necessari requisiti  e debitamente attrezzata per l’esecuzione dei relativi 
lavori e che si è dichiarata disponibile ad eseguire immediatamente i lavori;

Considerato che nei citati atti approvativi è stato indicato per il presente intervento come codice 
unico di progetto (CUP) D23D18000630003 in quanto relativo alle le somme urgenze previste nel 
programma triennale dei lavori pubblici 2019 – 2021 (elenco annuale 2019);

Preso atto:
che la Regione Emilia Romagna con nota tramessa a mezzo mail del 5 febbraio 2020 (protocollo 
prov.le n. 3330 del 11/02/2020) ha espressamente richiesto che il codice CUP venisse richiesto ex-
novo indicando  nel  campo "strumento  di  programmazione"  la  voce  "OCDPC 622/2019"  e  nel 
campo "tipologia  di  copertura  finanziaria"  la  voce "Statale",  al  fine di  poter  avanzare apposita 
richiesta di finanziamento statale;

che è stato quindi generato il nuovo codice CUP: D67H19002920001;

Valutato:
di  dover  rettificare  il  codice  CUP  dell’intervento  “S.P  84  DI  CAROBBIO:  LAVORI  PER  LA 
RICOSTRUZIONE  DELLA  CARREGGIATA  STRADALE  A  CAUSA  DI  CEDIMENTI  DELLA 
SCARPATA  DI  VALLE  AI  KM.  3+900/SX,  8+800/SX,  9+000/SX  E  10+200/SX”  in 
D67H19002920001;

che occorre prendere atto della rettifica del codice CUP;

DETERMINA

di  prendere atto  che l’intervento  “S.P 84 DI  CAROBBIO:  LAVORI  PER LA RICOSTRUZIONE 
DELLA CARREGGIATA STRADALE A CAUSA DI CEDIMENTI DELLA SCARPATA DI VALLE AI 
KM. 3+900/SX, 8+800/SX, 9+000/SX E 10+200/SX” ha codice CUP pari a D67H19002920001;

di dare atto che il presente atto NON ha rilevanza contabile, in quanto va a rettificare unicamente il 
codice  CUP  dell’intervento,  ma  che  si  valuta  comunque  opportuno  darne  comunicazione  al 
Servizio Finanziario dell’Ente per quanto di competenza;

di comunicare all’affidatario la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/2000;

di procedere alla Pubblicazione di cui all'art. 29 del D.lgs 50/2016, come previsto dal D.lgs 33/2013 
e ss.mm.;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 277 del 23/03/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 277 del 23/03/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


